
Kitty Milk- mleko w proszku dla kociąt 

Mleko dla kociąt do 35 dnia życia. Poleca się również jako dodatek do pożywienia dla kotek 

ciężarnych i w okresie laktacji. Krowie mleko dostarcza zbyt mało białka tłuszczu. Natomiast 

Kitty Milk jest źródłem zbilansowanych, tłuszczów, witamin i minerałów. 

 

Sposób przygotowania: Umieścić w butelce odpowiednią, odmierzoną ilość proszku 

mlecznego. Dodać Kitty Milk do ciepłej, nie wrzącej wody i mieszać do całkowitego 

rozpuszczenia. 

Po schłodzeniu do temperatury (38°C) mleko jest gotowe do podania. Starsze zwierzęta mogą 

preferować picie zimnego Kitty Milk. Zaleca się podawać mleko młodym zwierzętom 

w sterylnym zestawie do karmienia. Przygotowane mleko może być przechowywane w 

lodówce do 24 godzin. 

Zwierzęta muszą mieć stały dostęp do czystej, świeżej wody, którą należy wymieniać 

każdego dnia. 

Rekomendowane proporcje: 

30g (12 miarek) wymieszać z 105ml ciepłej wody (1 miarka wynosi około 2,5 g proszku). 

 

Zalecana dzienna dawka: nie można podać dokładnej ilości dziennej dawki z powodu 

znacznych różnic odnośnie wieku, wielkości i rasy, w związku z tym najlepszym 

rozwiązaniem będzie "karmienie na żądanie". Poniżej podane są w tabeli przybliżone 

wytyczne dotyczące karmienia. Należy pamiętać, aby codziennie kontrolować wagę 

zwierzęcia. 

 

Waga kocięta (g) max. dzienna dawka (ml) 

100 50 

200 80 

400 135 

600 180 

1000 250 

 

Wiek (w dniach) Ilość posiłków 

2-7 8-12 ( co 2-3 godziny, również w nocy) 

8-21 8 ( co 3 godziny, również w nocy) 

22-28 6-8 (co 3-4 godziny, również w nocy) 

29-35 4-6 (włącznie z 1 nocnym karmieniem) 

6-42 3 

43-49 0-3 

 

Składniki: 

mleko i produkty mleczne, oliwa i tłuszcz 

 

Osierocone kocięta: Jeśli kociąt nie można dostawić do innej karmiącej kotki, wówczas 

obowiązki związane z karmieniem, pielęgnacją i nauką musi przejąć opiekun. Poniższe 

wskazówki stanowią zarys postępowania przy karmieniu kociąt. Należy regularnie 

kontrolować otwór w smoczku w ten sposób, aby po odwróceniu butelki mleko kapało z 

niego kroplami. Jeżeli otwór będzie zbyt duży kocię może się zadławić. Natomiast zbyt mały 

otwór może powodować zasysanie powietrza. Ponadto należy sprawdzać czy nie doszło do 

zatkania otworu. Regularnie przeprowadzać sterylizację butelek i smoczków. Po każdym 

karmieniu należy masować brzuszek i okolicę odbytu u szczeniąt w celu stymulacji odruchu 



oddawania moczu. 

 

Żywienie uzupełniające: gdy Kitty Milk stosuje się jako karmę uzupełniającą dla kociąt 

przebywających ze swą matką, zaleca się aby najmniejsze i najsłabsze kocięta pozostawić 

kotce do wykarmienia, zapewniając im dostęp do dodatkowych walorów mleka matki, zaś 

pokarm mleko zastępcze podawać silniejszym kociętom, zgodnie z poniższymi zaleceniami. 

 

Ilości pokarmu podawane odstawionym kociętom: 

 

36-42 dzień życia: do 4,0% masy ciała = 40 ml / kg. 

43-49 dzień życia: do 1,3% masy ciała = 13 ml / kg. 

 

Ilości mleka przy dokarmianiu dodatkowym dla kociąt w okresie wzrostu i osobników 

dorosłych: 

Ciężarne kotki lub karmiące matki, zwierzęta chore lub po rekonwalescencji: 

do 1,3% masy ciała = 13 ml / kg. 

 

Odstawienie kociąt: Po 36 dniu życia zwierzęcia należy powoli zmieniać dietę na bardziej 

solidną, włączając mięso mielone, pokarm dla kociąt, itp. Ilości podawania Kitty Milk 

powinny być stopniowo zmniejszane w okresie przyzwyczajania zwierzęcia do stałego, 

gotowego pokarmu lub przygotowanego w domu +woda do picia. 

 

 


